

WMO Shipping Company A/S

Torskekaj 1
6700 Esbjerg
Central Business Registration
No 34731683

Annual report 2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 21.05.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Peter Lykke-Kjeldsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2018	8
Consolidated balance sheet at 31.12.2018	9
Consolidated statement of changes in equity for 2018	12
Consolidated cash flow statement for 2018	13
Notes to consolidated financial statements	14
Parent income statement for 2018	21
Parent balance sheet at 31.12.2018	22
Parent statement of changes in equity for 2018	24
Notes to parent financial statements	25
Accounting policies	29

Entity details

Entity

WMO Shipping Company A/S

Torskekaj 1

6700 Esbjerg

Central Business Registration No (CVR): 34731683

Registered in: Esbjerg

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Board of Directors

Johnny Christian Haahr, Chairman of the Board

Søren Hygom

Søren Kristian Espersen

Peter Lykke-Kjeldsen

Peter Jensen Toft

Executive Board

Peter Lykke-Kjeldsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Management commentary

	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000
Financial highlights			
Key figures			
Gross profit	83.188	49.040	49.558
Operating profit/loss	20.050	20.130	21.313
Net financials	(4.969)	(5.660)	(6.308)
Profit/loss for the year	14.168	14.463	14.998
Profit/loss excl minority interests	5.827	13.037	14.982
Total assets	346.729	315.403	258.732
Investments in property, plant and equipment	32.770	21.632	22.852
Equity	102.757	91.705	76.255
Equity excl minority interests	89.113	86.335	73.139
Cash flows from (used in) operating activities	37.237	26.753	14.258
Cash flows from (used in) investing activities	(14.162)	(42.603)	(18.391)
Cash flows from (used in) financing activities	(17.793)	11.744	3.383

Ratios

Return on equity (%)	6,6	16,4	20,5
Equity ratio (%)	25,7	27,4	28,3

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss excl minority interests} \times 100}{\text{Average equity excl minority interests}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity excl minority interests} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

The primary activity of the Group is transport of personnel and goods to offshore installation, Offshore Logistics services, Maritime Management and Subsea activities. The primary activity of the Company is operation of Crew Transfer Vessels.

Development in activities and finances

Sales have increased in the current period as a result of the merger with NT Offshore ApS and new projects. The result is satisfactory and in line with expectations.

The parent company balance sheet has been corrected regarding the measurement of ships compared to the annual report of 2017. The consolidated balance sheet is not effected. Refer to the accounting policies regarding this matter.

Outlook

The activity level and result for 2019 is expected to be in same range as 2018.

Particular risks

The Group does not have any particular business or financial risks in addition to generally occurring risks within the industry.

Environmental performance

The Group is constantly working to reduce environmental impacts from its operations.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Gross profit	1	83.188	49.040
Staff costs	2	(34.858)	(17.853)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(14.780)	(11.057)
Other operating expenses	4	(13.500)	0
Operating profit/loss		20.050	20.130
Income from investments in associates		162	0
Other financial income		953	236
Other financial expenses		(6.084)	(5.896)
Profit/loss before tax		15.081	14.470
Tax on profit/loss for the year	5	(913)	(7)
Profit/loss for the year	6	14.168	14.463

Consolidated balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018</u> <u>DKK'000</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>
Acquired licences		163	215
Goodwill		12.358	13.912
Intangible assets	7	12.521	14.127
Land and buildings		1.614	1.717
Ships		184.519	190.624
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1.433	2.079
Property, plant and equipment in progress		43.301	32.321
Property, plant and equipment	8	230.867	226.741
Investments in associates		212	4.152
Receivables from associates		0	4.851
Deposits		25	179
Other receivables		3.000	0
Fixed asset investments	9	3.237	9.182
Fixed assets		246.625	250.050
Trade receivables		48.913	33.271
Contract work in progress		2.550	0
Receivables from associates		2.327	127
Deferred tax	12	0	45
Other receivables		10.352	7.803
Prepayments	11	5.124	3.659
Receivables		69.266	44.905
Cash		30.838	20.448
Current assets		100.104	65.353
Assets		346.729	315.403

Consolidated balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Contributed capital		35.000	35.000
Retained earnings		54.113	48.335
Proposed dividend		0	3.000
Equity attributable to the Parent's owners		89.113	86.335
Share of equity attributable to minority interests		13.644	5.370
Equity		102.757	91.705
Deferred tax	12	191	79
Provisions		191	79
Subordinate loan capital		79.302	60.050
Bank loans		51.567	70.619
Payables to shareholders and management		15.000	18.200
Other payables		0	400
Non-current liabilities other than provisions	13	145.869	149.269
Current portion of long-term liabilities other than provisions	13	18.948	33.141
Bank loans		16.048	10.940
Deposits		44	0
Prepayments received from customers		2.297	0
Trade payables		51.705	16.343
Payables to associates		0	1.365
Payables to shareholders and management		1.574	65
Income tax payable		666	155
Other payables		6.630	12.341
Current liabilities other than provisions		97.912	74.350

Consolidated balance sheet at 31.12.2018

Liabilities other than provisions	243.781	223.619
Equity and liabilities	346.729	315.403
Associates	10	
Financial instruments	15	
Claims of creditor subordinated to other creditors	16	
Unrecognised rental and lease commitments	17	
Contingent liabilities	18	
Assets charged and collateral	19	
Transactions with related parties	20	
Subsidiaries	21	

Consolidated statement of changes in equity for 2018

	<u>Contributed capital DKK'000</u>	<u>Retained earnings DKK'000</u>	<u>Proposed dividend DKK'000</u>
Equity beginning of year	35.000	48.335	3.000
Corrections of material errors	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Adjusted equity, beginning of year	35.000	48.335	3.000
Ordinary dividend paid	0	0	(3.000)
Fair value adjustments of hedging instruments	0	18	0
Other entries on equity	0	(67)	0
Profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>5.827</u>	<u>0</u>
Equity end of year	<u>35.000</u>	<u>54.113</u>	<u>0</u>
		<u>Share of equity attributable to minority interests DKK'000</u>	<u>Total DKK'000</u>
Equity beginning of year		5.317	91.652
Corrections of material errors		<u>53</u>	<u>53</u>
Adjusted equity, beginning of year		5.370	91.705
Ordinary dividend paid		0	(3.000)
Fair value adjustments of hedging instruments		0	18
Other entries on equity		(67)	(134)
Profit/loss for the year		<u>8.341</u>	<u>14.168</u>
Equity end of year		<u>13.644</u>	<u>102.757</u>

Consolidated cash flow statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Operating profit/loss		20.050	20.130
Amortisation, depreciation and impairment losses		14.780	11.057
Working capital changes	14	7.748	1.233
Cash flow from ordinary operating activities		42.578	32.420
Financial income received		953	236
Financial expenses paid		(6.084)	(5.896)
Income taxes refunded/(paid)		(210)	(7)
Cash flows from operating activities		37.237	26.753
Acquisition etc of intangible assets		0	(10.554)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(16.270)	(15.621)
Sale of property, plant and equipment		0	250
Acquisition of fixed asset investments		(2.869)	0
Sale of fixed asset investments		4.851	0
Other cash flows from investing activities		126	(16.678)
Cash flows from investing activities		(14.162)	(42.603)
Loans raised		5.000	18.600
Repayments of loans etc		(22.793)	(6.856)
Cash flows from financing activities		(17.793)	11.744
Increase/decrease in cash and cash equivalents		5.282	(4.106)
Cash and cash equivalents beginning of year		9.508	13.614
Cash and cash equivalents end of year		14.790	9.508
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		30.838	20.448
Short-term debt to banks		(16.048)	(10.940)
Cash and cash equivalents end of year		14.790	9.508

Notes to consolidated financial statements

1. Gross profit

In 2018, the Group reversed a previous loss provision on sales, which has a positive effect on the gross profit by DKK 3.6 million.

	2018 DKK'000	2017 DKK'000
2. Staff costs		
Wages and salaries	31.918	16.630
Pension costs	1.667	978
Other social security costs	873	245
Other staff costs	440	0
Staff costs classified as assets	(40)	0
	34.858	17.853
Average number of employees	81	48

	Remunera- tion of manage- ment 2018 DKK'000	Remunera- tion of manage- ment 2017 DKK'000
Total amount for management categories	1.744	1.543
	1.744	1.543

	2018 DKK'000	2017 DKK'000
3. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	1.606	1.660
Depreciation of property, plant and equipment	12.135	9.397
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	1.039	0
	14.780	11.057

4. Other operating expenses

Other operating expenses comprise of costs relating to the termination of contracts regarding newbuildings of ships.

Notes to consolidated financial statements

	2018 DKK'000	2017 DKK'000
5. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	721	7
Change in deferred tax	194	0
Adjustment concerning previous years	(2)	0
	913	7
	2018 DKK'000	2017 DKK'000
6. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	5.827	13.037
Minority interests' share of profit/loss	8.341	1.426
	14.168	14.463
	Acquired licences DKK'000	Goodwill DKK'000
7. Intangible assets		
Cost beginning of year	0	15.342
Changes in accounting policies	250	195
Cost end of year	250	15.537
Amortisation and impairment losses beginning of year	(35)	(1.625)
Amortisation for the year	(52)	(1.554)
Amortisation and impairment losses end of year	(87)	(3.179)
Carrying amount end of year	163	12.358

Notes to consolidated financial statements

	Land and buildings DKK'000	Ships DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Property, plant and equipment in progress DKK'000
8. Property, plant and equipment				
Cost beginning of year	2.050	230.112	3.767	32.321
Additions	0	5.074	216	27.480
Disposals	0	0	(30)	(16.500)
Cost end of year	2.050	235.186	3.953	43.301
Depreciation and impairment losses beginning of year	(333)	(39.488)	(1.688)	0
Depreciation for the year	(103)	(11.179)	(853)	0
Reversal regarding disposals	0	0	21	0
Depreciation and impairment losses end of year	(436)	(50.667)	(2.520)	0
Carrying amount end of year	1.614	184.519	1.433	43.301
Financial expenses included in carrying amount	0	1.198	0	1.231

Notes to consolidated financial statements

	Investments in associates DKK'000	Receivables from associates DKK'000	Deposits DKK'000	Other receivables DKK'000
9. Fixed asset investments				
Cost beginning of year	5.025	4.851	179	0
Disposals on divestments etc	0	(4.851)	0	0
Transfers	(5.000)	0	0	0
Additions	25	0	25	3.000
Disposals	0	0	(179)	0
Cost end of year	50	0	25	3.000
Transfers	134	0	0	0
Adjustments on equity	(134)	0	0	0
Share of profit/loss for the year	162	0	0	0
Revaluations end of year	162	0	0	0
Impairment losses beginning of year	(873)	0	0	0
Transfers	873	0	0	0
Impairment losses end of year	0	0	0	0
Carrying amount end of year	212	0	25	3.000

	Registered in	Equity interest %
10. Associates		
Inertia ApS	Esbjerg	25,0
WMO Sitefacility ApS	Esbjerg	25,0

11. Prepayments

Prepayments include advance payments regarding rent, IT-subscriptions, insurance etc.

Notes to consolidated financial statements

	2018 DKK'000
12. Deferred tax	
Changes during the year	
Beginning of year	34
Recognised in the income statement	194
Other changes	(37)
End of year	191

	Due within 12 months 2018 DKK'000	Due within 12 months 2017 DKK'000	Due after more than 12 months 2018 DKK'000	Outstanding after 5 years DKK'000
13. Liabilities other than provisions				
Subordinate loan capital	0	14.250	79.302	0
Bank loans	18.948	18.891	51.567	0
Payables to shareholders and management	0	0	15.000	9.000
	18.948	33.141	145.869	9.000

	2018 DKK'000	2017 DKK'000
14. Change in working capital		
Increase/decrease in receivables	(24.406)	(18.522)
Increase/decrease in trade payables etc	32.136	19.596
Other changes	18	159
	7.748	1.233

15. Financial instruments

The Group has entered into forward exchange contracts with a maturity at 02.01.2019 in EUR.

The contractual value is DKK 29,9 million at 31.12.2018. A net value of DKK 9 thousand was recognized in other payables at 31.12.2018.

The Group has entered into forward exchange contracts with a maturity of up to 28.02.2020 in EUR and GBP. The forward exchange contracts have been concluded on behalf of WMO Sitefacility ApS and all benefits, risks and obligations have been transferred to this company. The contractual value is DKK 5.9 million at 31.12.2018. A net value of DKK 0.3 million was recognized in other payables at 31.12.2018, which is also included in receivables from WMO Sitefacility ApS.

Notes to consolidated financial statements

16. Claims of creditor subordinated to other creditors

Subordinated loan capital are subordinated for all financial creditors (banks and other credit institutions), and the loans is settled in the event of the Debtor's dissolution or bankruptcy after the financial creditors have been settled. The financial creditors comprises DKK 82.5 million at 31.12.2018.

17. Unrecognised rental and lease commitments

The Group has entered into operational lease and rent agreements with remaining maturity of 2 - 56 months, where the total obligations are DKK 3.3 million at 31.12.2018.

18. Contingent liabilities

A shipyard has made a counterclaim of approx. DKK 2.5 million as a result of a terminated shipbuilding contract. The claim from the shipyard is related to WMO Shipping Company A/S' claim against the shipyard. The case has not yet been to court. The management has made an assessment of the claim and on this basis concluded that the claim will not cause loss to the company, and has therefore not recognized any costs in the annual report regarding the claim.

In relation to the compensation claim against the shipyard, the company has received payments from bank guarantees of approx. DKK 21 million in 2018. The payments are deducted from additions in Property, plant and equipment in progress. If the case against the shipyard is lost, the company risks that the received payments from bank guarantees must be repaid.

19. Assets charged and collateral

Security has been provided in Timecharter agreements, as well as a guarantees and withdrawal declarations have been given to the parent company's financial partners. The parent company's financial partners have jointly provided guarantees and granted loans of DKK 82.5 million at 31.12.2018. Loans are secured by ships, barges and cash. The carrying amount of these ships, barges and cash amounts to DKK 209 million.

For security of bank loans, corporate pledge of DKK 2 million have been issued in propellants and other excipients, goodwill, operating inventories, receivables from sales and services, inventories, etc. The carrying amount of the accounts under the corporate pledge amounts to DKK 6 million.

20. Transactions with related parties

	Other related parties.
	<u>DKK'000</u>
Interest expenses	1.935
Liabilities other than provisions	51.640

Notes to consolidated financial statements

	Registered in	Corpo- rate form	Equity inte- rest %
21. Subsidiaries			
World Marine Offshore A/S	Esbjerg	A/S	50,0
BB Towing & Diving A/S	Esbjerg	A/S	38,9
WMO Logistics A/S	Esbjerg	A/S	50,0
WMO Invest A/S	Esbjerg	A/S	50,0
Wi-nd ApS	Esbjerg	ApS	50,0
NT Offshore GmbH	Germany	GmbH	42,5
World Marine Offshore Ltd.	United Kingdom	Ltd.	50,0

Consolidation not based on majority of voting rights

World Marine Offshore A/S

WMO Shipping Company A/S, Esbjerg, Denmark has a controlling interest in the World Marine Offshore A/S and the underlying subsidiaries through shares and owner agreements.

Parent income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Gross profit		40.886	41.094
Staff costs	1	(13.721)	(12.854)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(15.113)	(14.480)
Other operating expenses	3	(13.500)	0
Operating profit/loss		(1.448)	13.760
Income from investments in group enterprises		8.092	1.426
Other financial expenses	4	(4.965)	(5.767)
Profit/loss before tax		1.679	9.419
Tax on profit/loss for the year	5	(3)	(3)
Profit/loss for the year	6	1.676	9.416

Parent balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Ships		164.338	174.652
Other fixtures and fittings, tools and equipment		79	0
Property, plant and equipment in progress		43.301	32.321
Property, plant and equipment	7	<u>207.718</u>	<u>206.973</u>
Investments in group enterprises		12.567	4.542
Deposits		25	0
Other receivables		3.000	0
Fixed asset investments	8	<u>15.592</u>	<u>4.542</u>
Fixed assets		<u>223.310</u>	<u>211.515</u>
Receivables from group enterprises		5.750	7.549
Receivables from associates		53	0
Other receivables		919	2.477
Prepayments	9	1.681	1.690
Receivables		<u>8.403</u>	<u>11.716</u>
Cash		<u>6.764</u>	<u>14.229</u>
Current assets		<u>15.167</u>	<u>25.945</u>
Assets		<u>238.477</u>	<u>237.460</u>

Parent balance sheet at 31.12.2018

	Notes	2018 DKK'000	2017 DKK'000
Contributed capital	10	35.000	35.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		9.568	1.542
Retained earnings		24.901	31.300
Proposed dividend		0	3.000
Equity		69.469	70.842
Subordinate loan capital		79.302	60.050
Bank loans		51.567	70.332
Non-current liabilities other than provisions	11	130.869	130.382
Current portion of long-term liabilities other than provisions	11	18.948	33.141
Bank loans		11.968	485
Trade payables		4.030	450
Payables to group enterprises		1.313	275
Payables to shareholders and management		1.486	1.365
Income tax payable		1	3
Other payables		393	517
Current liabilities other than provisions		38.139	36.236
Liabilities other than provisions		169.008	166.618
Equity and liabilities		238.477	237.460
Financial instruments	12		
Claims of creditor subordinated to other creditors	13		
Contingent liabilities	14		
Assets charged and collateral	15		
Related parties with controlling interest	16		
Transactions with related parties	17		

Parent statement of changes in equity for 2018

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000
Equity beginning of year	35.000	1.542	46.793
Corrections of material errors	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(15.493)</u>
Adjusted equity, beginning of year	35.000	1.542	31.300
Ordinary dividend paid	0	0	0
Fair value adjustments of hedging instruments	0	0	18
Other entries on equity	0	(67)	0
Profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>8.093</u>	<u>(6.417)</u>
Equity end of year	<u>35.000</u>	<u>9.568</u>	<u>24.901</u>
		Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year		3.000	86.335
Corrections of material errors		<u>0</u>	<u>(15.493)</u>
Adjusted equity, beginning of year		3.000	70.842
Ordinary dividend paid		(3.000)	(3.000)
Fair value adjustments of hedging instruments		0	18
Other entries on equity		0	(67)
Profit/loss for the year		<u>0</u>	<u>1.676</u>
Equity end of year		<u>0</u>	<u>69.469</u>

Notes to parent financial statements

	2018 DKK'000	2017 DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	12.894	12.106
Pension costs	519	516
Other social security costs	308	232
	13.721	12.854
Average number of employees	50	42
	Remunera- tion of manage- ment 2018 DKK'000	Remunera- tion of manage- ment 2017 DKK'000
Total amount for management categories	1.744	1.543
	1.744	1.543
	2018 DKK'000	2017 DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	15.113	14.480
	15.113	14.480
3. Other operating expenses		
Other operating expenses comprise of costs relating to the termination of contracts regarding newbuildings of ships.		
	2018 DKK'000	2017 DKK'000
4. Other financial expenses		
Other financial expenses	4.965	5.767
	4.965	5.767
	2018 DKK'000	2017 DKK'000
5. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	3	3
	3	3

Notes to parent financial statements

	2018 DKK'000	2017 DKK'000
6. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinary dividend for the financial year	0	3.000
Retained earnings	1.676	6.416
	1.676	9.416
	Ships DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
	DKK'000	Property, plant and equipment in progress DKK'000
7. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	229.117	0
Additions	4.799	79
Disposals	0	0
Cost end of year	233.916	79
Depreciation and impairment losses beginning of year	(54.465)	0
Depreciation for the year	(15.113)	0
Depreciation and impairment losses end of year	(69.578)	0
Carrying amount end of year	164.338	79
Financial expenses included in carrying amount	981	-
	Invest- ments in group enterprises DKK'000	Deposits DKK'000
	DKK'000	Other receivables DKK'000
8. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	3.000	0
Additions	0	25
Cost end of year	3.000	25
Revaluations beginning of year	1.542	0
Adjustments on equity	(67)	0
Share of profit/loss for the year	8.092	0
Revaluations end of year	9.567	0
Carrying amount end of year	12.567	25

Notes to parent financial statements

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

9. Prepayments

Prepayments include advance payments etc.

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK'000</u>	<u>Nominal value DKK'000</u>
10. Contributed capital			
Shares	35.000	1	35.000
	35.000		35.000
	Due within 12 months 2018 DKK'000	Due within 12 months 2017 DKK'000	Due after more than 12 months 2018 DKK'000
11. Liabilities other than provisions			
Subordinate loan capital	0	14.250	79.302
Bank loans	18.948	18.891	51.567
	18.948	33.141	130.869

12. Financial instruments

The Company has entered into forward exchange contracts with a maturity at 02.01.2019 in EUR.

The contractual value is DKK 29,9 million at 31.12.2018. A net value of DKK 9 thousand was recognized in other payables at 31.12.2018.

13. Claims of creditor subordinated to other creditors

Subordinated loan capital are subordinated for all financial creditors (banks and other credit institutions), and the loans is settled in the event of the Debtor's dissolution or bankruptcy after the financial creditors have been settled. The financial creditors comprises DKK 82.5 million at 31.12.2018.

14. Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

A shipyard has made a counterclaim of approx. DKK 2.5 million as a result of a terminated shipbuilding contract. The claim from the shipyard is related to WMO Shipping Company A/S' claim against the shipyard. The case has not yet been to court. The management has made an assessment of the claim and on this basis concluded that the claim will not cause loss to the company, and has therefore not recognized any costs in the annual report regarding the claim.

Notes to parent financial statements

In relation to the compensation claim against the shipyard, the company has received payments from bank guarantees of approx. DKK 21 million in 2018. The payments are deducted from additions in Property, plant and equipment in progress. If the case against the shipyard is lost, the company risks that the received payments from bank guarantees must be repaid.

15. Assets charged and collateral

Security has been provided in Timecharter agreements, as well as a guarantees and withdrawal declarations have been given to the parent company's financial partners. The parent company's financial partners have jointly provided guarantees and granted loans of DKK 82.5 million at 31.12.2018. Loans are secured by ships and cash. The carrying amount of these ships and cash amounts to DKK 185 million.

The company has guaranteed for bank loans up to DKK 3 million in World Marine Offshore A/S.

16. Related parties with controlling interest

The Company has no related parties with a controlling interest.

	Subsidiaries DKK'000	Other related parties. DKK'000
17. Transactions with related parties		
Sales	42.858	0
Purchase	15.182	0
Interest expenses	0	1.935
Receivables	5.750	0
Liabilities other than provisions	0	51.640
